
1 
 

 

 

 

Sběrné dvory Opava 

V katastru města Opavy jsou k dispozici tři sběrné dvory, které se nachází na ulicích: 

• Hlavní, Opava – Kylešovice - Šlofárna (v areálu lze uložit stavební a demoliční odpady) 

• Hálkova, Opava - Kateřinky 

• Přemyslovců, Opava - Jaktař 

Sběrné dvory jsou provozovány Statutárním městem Opava a jsou určeny výhradně pro odpady 

vznikající při činnosti nepodnikajících fyzických osob na území města Opavy. 

 

Důležitá upozornění: 

• komunální odpad lze přijmout do zařízení pouze po předložení odpadové karty 

• odpady, které budou zpoplatněné lze přijmout bez odpadové karty (stavební a demoliční 
odpad) 

• odpady zpětného odběru (elektrozařízení, pneumatiky) lze přijmout bez odpadové karty 

•  

• o zařazení odpadů do jednotlivých kategorií rozhoduje výhradně obsluha sběrného dvora 

• dovezené a roztříděné odpady ukládá občan svépomocí do nádob určených obsluhou 
sběrného dvora 

• sběrné dvory jsou určeny pouze pro příjem tříděného odpadu 

• důsledným vytříděním přivezeného odpadu se výrazně zrychlí doba odbavení – např. nelze 
přijmout dřevěný nábytek (skříň, stůl) jako celek, ale je nutno jej předem rozebrat nebo 
rozbít na desky a oddělit další materiál (plast, sklo, kov) 

• pokud nebude přivezený odpad vytříděn, je nutno dbát pokynů obsluhy a učinit tak přímo 
na sběrném dvoře 

• nevytříděný odpad nelze do zařízení přijmout 
 
 

Seznam odpadů povolených k ukládání ve sběrných dvorech: 

KOMUNÁLNÍ ODPADY - jsou přijímány bezúplatně pouze po předložení odpadové karty 

• Objemný odpad –  jedná se odpad, který se ani po rozebrání nebo rozbití nevejde do nádob 

určených pro obyvatele k odkládání směsného komunálního odpadu (popelnice, kontejnery) 

o koberce, rozložený nábytek, bytový textil, sedačky, gauče, matrace… 

• Biologicky rozložitelný odpad – jedná se o biologicky rozložitelný odpad vzniklý při údržbě 

zelených ploch a zahrad 

o tráva, listí, ovoce, zelenina… 

o větve stromů a keřů kromě thují… 

• Jiný biologicky nerozložitelný odpad – jedná se o biologický odpad, který nelze dále 

kompostovat 

o thuje a jejich ořezy, kořeny a kmeny o maximální délce 1 metr 



2 
 

• Neznečištěné dřevo – jedná se o dřevo bez známek hniloby, napadení houbou, textilií, 

masivních kovů, stavební sutě, kamení, gumy, plastu, skla, hlíny, prachu a dalších materiálů,  

o palety, dřevěné obaly, bedny, trámy, desky, prkna, surová, laminovaná nebo dýhovaná 

dřevotříska o maximálních rozměrech 2,0 x 0,8 x 0,8 m 

• Nebezpečný odpad – jedná se o složku komunálního odpadu, která je nebezpečná lidem, 

zvířatům, rostlinám a životnímu prostředí. Jedná se většinou o chemické prostředky používané 

při čištění a údržbě domácnosti, domu, vozidla či zahrady 

o absorpční činidla (olejové filtry, čistící tkaniny…), rozpouštědla, oleje a tuky, barvy, 

lepidla, pryskyřice, obaly obsahující nebezpečné látky nebo obaly těmito látkami 

znečištěné, brzdové kapaliny, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, detergenty, 

louhy, odpady obsahující rtuť … 

• Papír 

• Plasty 

• Kovy 

• Sklo – zdarma je možno přijmout pouze čisté obalové sklo (láhve) a čisté tabulové sklo  

• Polystyren – zdarma je možno přijmout pouze bílý, neznečištěný, obalový polystyren 

• Textil – je přijímán pouze v uzavřených plastových pytlích 

 

ODPADY URČENÉ KE ZPĚTNÉMU ODBĚRU - jsou přijímány bezúplatně a lze je přijímat  

i od právnických osob, tzn. bez odpadové karty 

• Elektrozařízení – jedná se o vyřazené elektrospotřebiče z domácností v úplném stavu 

o pračky, myčky, chladící technika, elektronické hračky, rádia, televizory, monitory, 

výpočetní technika, kuchyňské, dílenské a jiné spotřebiče, baterie, akumulátory, 

zářivky a světelné zdroje 

• Pneumatiky – jedná se o pneumatiky osobních vozidel bez disků v množství, které je 

limitováno běžnou produkcí občana (max. 5 ks) 

 

STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY - jsou přijímány Technickými službami Opava a.s.  

za poplatek dle platného ceníku i od právnických osob pouze v areálu sběrného dvora na ulici 

Hlavní - Šlofárna. Sběrné dvory na ulici Hálkově a Přemyslovců nejsou vybaveny mostní vahou, 

a proto příjem stavebních odpadů není možný 

• Cihly 

• Beton 

• Směsi nebo oddělené frakce betonu – jedná se o stavební vzniklé při bouracích pracích bez 
nežádoucích příměsí 

• Směsné stavební a demoliční odpady - jedná se o stavební odpady vzniklé při bouracích 
pracích za použití technologie, která neumožňuje separaci jednotlivých složek a ve směsi se 
nachází například sklo, sádrokarton, izolační a stavební polystyren, izolační vata, znečištěné 
nebo shnilé dřevo apod. Dále do této kategorie spadají například bytová jádra, YTONG, 
umyvadla, WC mísy, podlahoviny znečištěné zbytky lepidel nebo suť ve směsi s těmito 
komoditami, linolea, plovoucí podlahy, interiérové i venkovní dveře, vrata, okna, drátěné  
a lepené sklo, zárubně znečištěné stavebním materiálem, nespotřebované malířské barvy, 
fasádní omítky a nátěry v obalech 

 



3 
 

 
 

Seznam odpadů, které se ve sběrných dvorech neukládají: 

• Směsný komunální odpad - pro tento odpad jsou určeny sběrné nádoby (popelnice), které 

jsou přidělovány Odborem životního prostředí Magistrátu města Opavy občanům. V případě 

nedostatečné kapacity těchto nádob lze požádat na uvedeném odboru o jejich navýšení 

• Stavební hmoty obsahující azbest, asfaltové lepenky a ostatní odpady, které nejsou uvedené 

v seznamu povolených komunálních nebo stavebních odpadů ve výše uvedených textech 

 

Odpady lze ukládat dle uvedených kategorií i na těchto skládkách 

v okolí Opavy: 

• GYPSTREND Kobeřice, tel. 553 687 200 – čistá stavební suť, zemina a kamenivo  

• ELIO Holasovice, tel. 494 332 170 – objemný, komunální, bio odpad 

• EKO Chlebičov, tel. 494 332 181 – nebezpečný odpad, asfaltové lepenky, hmoty obsahující 

azbest 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


